
 

 
 A G E N Z I A   DEL   D E M A N I O 

 Direzione Regionale Trentino Alto Adige 

 

 
A G E N T U R   FÜR   S TA A T S G Ü T E R 

Regionaldirektion Trentino Südtirol 

 
 

BANDO DI GARA 
Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 56 del 18/05/2020 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: AGENZIA DEL DEMANIO, Direzione 
Regionale Trentino Alto Adige - piazza Tribunale n.2 Bolzano  

Punti di contatto: Tel. 0471/280734 – Faxmail 06-50516065  

e-mail: dre.TrentinoAltoAdige@agenziademanio.it  

pec: dre_TrentinoAltoAdige@pce.agenziademanio.it 

Responsabile del Procedimento: arch. Ivana Zanini 

Sito: http://www.agenziademanio.it   

Affidamento mediante procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 dei servizi attinenti all’architettura 
e all’ingegneria post Audit sismico comprendenti diagnosi energetica, caratterizzazione del terreno, 
rilievo da restituire in modalità BIM, e redazione del progetto definitivo ed esecutivo di 
miglioramento/adeguamento sismico da restituire in modalità BIM e in conformità al DM 
dell’11/10/2017, e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione della Scuola Alpina 
della Guardia di Finanza di Predazzo e Passo Rolle (Tn) – schede: TNB0058 – TNB0259 – 
TNB0365 – TNB0391. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati 
disponibili presso:  http://www.agenziademanio.it (mediante il percorso: Gare e Aste – Servizi 
tecnici e lavori) e su http://www.acquistinretepa.it del portale AcquistinretePa 

- CIG: 8293636CED; CUP: G35C19000140001 

- QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO: Importo a base di gara pari a €.963.221,00 (euro 
novecentomiladucentoventuno/00).  

- DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: informazioni contenute nel 
Disciplinare di gara. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO  

- CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: informazioni contenute nel Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

- TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta. 

- CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016. 

- TERMINE DI RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: le offerte dovranno pervenire obbligatoriamente 
attraverso la piattaforma telematica entro le ore 12.00 del 17/06/2020.  

- APERTURA OFFERTE: le offerte saranno aperte, in seduta pubblica attraverso la piattaforma 
telematica Consip alle ore 10.00 del 19/06/2020. 

SEZIONE V: PROCEDURE DI RICORSO TERMINI DI PRESENTAZIONE: eventuali ricorsi 
potranno essere presentati entro 30 giorni dalla pubblicazione dell’atto lesivo contenente le 

mailto:dre.TrentinoAltoAdige@agenziademanio.it
mailto:dre_TrentinoAltoAdige@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/
http://www.agenziademanio.it/


 

 
 A G E N Z I A   DEL   D E M A N I O 

 Direzione Regionale Trentino Alto Adige 

 

 
A G E N T U R   FÜR   S TA A T S G Ü T E R 

Regionaldirektion Trentino Südtirol 

clausole autonomamente lesive, ovvero entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui 
all’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 innanzi al Tribunale Regionale di Giustizia 
Amministrativa del Trentino Alto Adige - Bolzano. 

 

 
Il Direttore regionale 

           Sebastiano Caizza 
 

 

 
 


	avviso di indizioni di gara aperta
	BANDO DI GARA x sito internet_

